1

[image: image2.png]

ГЛАВА БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  26.11.2019

                                                   № 61
пгт. Березово

О внесении изменения в постановление главы Березовского района от 19.02.2019 № 8 «Об утверждении Положения об организационном комитете по подготовке к празднованию 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и плана мероприятий, посвященных 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»
Во исполнение п. 2.5. протокола заседания Организационного комитета по подготовке и проведению празднования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов от 17 октября 2019 года № 4:

1.  Приложение 2 к постановлению главы Березовского района от 19.02.2019 № 8 «Об утверждении Положения об организационном комитете по подготовке к празднованию 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и плана мероприятий, посвященных 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Березовского района И.В. Чечеткину.
И.о. главы района                                                                                         С.Н. Титов
Приложение
к постановлению главы Березовского района

от 26.11.2019 № 61
План мероприятий, посвященных 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, на территории Березовского района

	№ п/н
	Содержание
	Ответственный исполнитель
	Срок

	Организационные мероприятия

	1
	Увеличение количества барьеров безопасности
	ОМВД России по Березовскому району (по согласованию)
	май 2020 года

	2
	Организация мероприятий по приведению в порядок воинских захоронений и мемориальных комплексов Великой Отечественной войны
	Администрации городских и сельских поселений Березовского района (по согласованию)
	2019 год

2020 год

	3
	Оказание помощи гражданам в проведении поисковых работ по установлению фактов призыва граждан на военную службу по мобилизации, прохождения ими службы, гибели, мест возможного захоронения через организации, учреждения и архивы, исполняющие запросы социально-правового характера и ведущих справочную работу Министерства обороны Российской Федерации и других федеральных органов исполнительной власти
	Военный комиссариат Березовского района (по согласованию)
	2019 год

2020 год

	4
	Освещение в СМИ информации о проведении мероприятий, посвященных 75-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне
	Информационно-аналитический отдел администрации Березовского района
	май 2020 года

	5
	Организация работы по внесению на памятную доску мемориала Воинской славы пгт. Березово имени Волкова Степана Ивановича, 1908 г.р., призванного из поселка Хангокурт Березовского района и погибшего 4 января 1942 года в битве за Москву
	Глава городского поселения Березово (по согласованию), Общественная организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Березовского района (по согласованию), Комитет спорта и молодежной политики администрации Березовского района
	1 января – 8 мая 2020 года

	6
	Организация работы по установлению родственных связей жителей Березовского района с Волковым Степаном Ивановичем, 1908 г.р., призванного из поселка Хангокурт Березовского района и погибшего 4 января 1942 года в битве за Москву
	Муниципальное автономное учреждение «Березовский районный краеведческий музей» (по согласованию), военный комиссариат Березовского района (по согласованию), архивный отдел администрации Березовского района
	1 января – 8 мая 2020 года

	Тематические, информационно-пропагандистские и культурно-массовые мероприятия

	7
	Проведение тематических уроков, основанных на материалах международной акции «Победа-одна на всех» Молодежного парламента при Думе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (поручение Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по итогам рабочей поездки в город Сургут 8 октября 2018 года)
	Комитет образования администрации Березовского района
	до 9 мая 2019 года

до 9 мая 2020 года

	8
	Литературная эстафета «Я знаю войну!» (участники акции читают и записывают на видео любимые произведения на тему Великой Отечественной войны, выкладывают в сети Интернет)
	Комитет спорта и молодежной политики администрации Березовского района, Комитет культуры администрации Березовского района, Комитет образования администрации Березовского района, муниципальное автономное учреждение «Березовский медиацентр» (по согласованию)
	17 апреля - 9 мая

 2020 года

	9
	Проведение митинга, посвященного 75-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	Комитет спорта и молодежной политики администрации Березовского района, Комитет культуры администрации Березовского района, Военный комиссариат Березовского района (по согласованию)
	май 2019 года

май 2020 года

	10
	Проведение Всероссийской патриотической акции «Бессмертный полк»
	Комитет спорта и молодежной политики администрации Березовского района, Комитет культуры администрации Березовского района
	май 2019 года

май 2020 года

	11
	Проведение Всероссийской акции «Георгиевская ленточка»
	Комитет спорта и молодежной политики администрации Березовского района, Комитет культуры администрации Березовского района, Комитет образования администрации Березовского района
	май 2019 года

май 2020 года

	12
	Организация встреч молодежи с участниками и тружениками тыла Великой Отечественной войны
	Комитет спорта и молодежной политики администрации Березовского района, Комитет культуры администрации Березовского района
	май 2019 года

май 2020 года

	13
	Проведение фестиваля самодеятельного творчества «Катюша»
	Комитет культуры администрации Березовского района
	май 2019 года

май 2020 года

	14
	Проведение фестиваля военно-патриотической песни «Красные маки»
	Комитет культуры администрации Березовского района
	май 2019 года

май 2020 года

	15
	Проведение фестиваль взрослого художественного творчества «Моя весна-моя победа»
	Комитет культуры администрации Березовского района
	май 2020 года

	16
	Проведение спектакля по произведениям, посвященным Великой Отечественной войне
	Комитет культуры администрации Березовского района
	май 2019 года

9 мая 2020 года

	17
	Проведение автопробега «Спасибо деду за Победу»
	Комитет культуры администрации Березовского района
	май 2019 года

9 мая 2020 года

	18
	Проведение фестиваля юных чтецов «Салют, Победа!»
	Комитет культуры администрации Березовского района
	май 2019 года

май 2020 года

	19
	Проведение цикла спортивно-массовых мероприятий, посвященных 74 – летию Победы в Великой Отечественной войне и 75-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне
	Комитет спорта и молодежной политики администрации Березовского района
	май 2019 года

май 2020 года

	20
	Проведение товарищеской встречи по хоккею с шайбой среди мужских команд, посвященной, «Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.»
	Комитет спорта и молодежной политики администрации Березовского района
	май 2019 года

 май 2020 года

	21
	Проведение дня здоровья для граждан старшего поколения, посвященного празднованию годовщины Победы Великой Отечественной войны 1941-1945 г.г.
	Управление социальной защиты населения по Березовскому району (по согласованию), Комитет спорта и молодежной политики администрации Березовского района
	май 2019 года

март 2020 год

	22
	Проведение выставок, посвященных 75-летию Победы в Великой Отечественной войне
	Муниципальное автономное учреждение «Березовский районный краеведческий музей» (по согласованию)
	май 2020 года

	23
	Информационное сопровождение мероприятий, посвященных 75-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне
	Информационно-аналитический отдел администрации Березовского района, муниципальное автономное учреждение «Березовский медиацентр» (по согласованию)
	в течение 2019года

в течение 2020 года

	24
	Блок мероприятий Клуба «Встреча»
	Березовская районная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов
	март  – май 2020 года

	25
	Блок мероприятий Клуба «На огонек» (музыкально-литературный салон)
	Березовская районная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов
	4 квартал 2019 года

	26
	Блок мероприятий музейной гостиной «Победа на все времена»
	Березовская районная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов
	октябрь 2019 года –

май 2020 года

	27
	Реализация проекта «Добрый сосед»
	Управление социальной защиты населения по Березовскому району, Бюджетное учреждение ХМАО – Югры «Березовский районный комплексный центр социального обслуживания населения»
	Февраль – октябрь 2020 года

	28
	«Я помню! Я горжусь!». Размещение в медицинских учреждениях здравоохранения стендов с фотографиями медработников - участников ВОВ и тружеников тыла.
	Медицинские организации Березовского района
	в течение 2020 года

	29
	«Медицинский десант». Оказание адресной медицинской помощи ветеранам и труженикам тыла, узникам концлагерей.
	Медицинские организации Березовского района
	в течение 2020 года

	30
	Проведение мероприятий с несовершеннолетними по активизации интереса к изучению истории России и формирование чувства уважения к прошлому нашей страны, ее героическим страницам, в том числе сохранение памяти о подвигах защитников Отечества
	Управление социальной защиты населения по Березовскому району, Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Березовский районный комплексный центр социального обслуживания населения»;

Комитет образования администрации Березовского района
	апрель – май

2020 года

в течение 2020 года

	31
	Проведение мероприятия «Встреча трех поколений защитников Отечества» труженики тыла, дети Великой Отечественной Войны, военнослужащие армии Российской Федерации и обучающиеся общеобразовательных учреждений
	Комитет образования администрации Березовского района
	I полугодие 2020 года

	32
	Торжественное мероприятие, посвященное 75-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне «Победителям славу поем!» (для тружеников тыла и детей войны)
	БУ «Березовский районный комплексный центр социального обслуживания населения»
	08 мая 2019 года

[image: image1]